
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 03.02.2017 
 PID: MFCR7XBLDD 
 Č. j.: MF-3140/2017/4501-5 
 Počet listů: 2 

Věc:  II. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Koordinátor BOZP při 
sanaci lokality Skatulův Hliník – ArcelorMittal – ve Frýdku-Místku – veřejná 
zakázka malého rozsahu  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz:  

Jako uchazeč (dodavatel) o výše uvedenou a vypsanou VZMR, Vás žádám o objasnění 
způsobu prokázání "Čestného prohlášení" k bodu 6., resp. toho, kdy MF ČR, jako zadavatel 
této zakázky stanovuje, v následném uvedeném způsobu prokázání tto, že uchazeč 
(dodavatel) nemůže prokazovat tuto skutečnost (k bodu 6, odst. I.) pokud osoby pro něj 
realizující požadovanou službu (koordinátora BOZP) nejsou v zaměstnaneckém poměru? 

Já jako jednatel společnosti vlastním patřičné osvědčení na Koo BOZP a mí dva kolegové 
rovněž, ale práci pro mě vykonávají vždy na základě uzavřené tzv. Příkazní smlouvy, která 
je opět identická se smlouvou, kterou uzavírám já a příslušný zadavatel. 

S odkazem na předchozí dva odstavce, žádám o objasnění/vysvětlení toho, zda tedy můžu 
anebo nemůžu podat cenovou nabídku na uvedenou VZMR, když  nemám dotyčné odborné 
osoby v zaměstnaneckém poměru, ale mám je zajištěny smluvně? 
 

Odpověď: 
Zadavatel vyloučil možnost použití poddodavatelů. Dle § 2434 NOZ si příkazník může vzít 
v nezbytně nutných případech náhradníka. S náhradníkem uzavírá dodavatel příkazní 
smlouvu. Náhradník však není poddodavatelem, ale je v přímém vztahu k příkazci. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel měl k realizaci zakázky pro výkon činnosti koordinátora 
BOZP minimálně 2 osoby vzájemně zastupitelné a disponující platným osvědčením o 
způsobilosti k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
vydaným firmou akreditovanou MPSV podle nař. vl. č. 592/2006 Sb. Jedná se o osobu 
dodavatele a případného náhradníka nebo o dva zaměstnance dodavatele nebo o dodavatele 
a jeho zaměstnance, případně o členy společnosti ve smyslu § 2716 a násl. NOZ (event. 
jejich zaměstnance). 

Dodavatel - tazatel tedy může splnit tento požadavek i prostřednictvím osob, s nimiž uzavře 
příkazní smlouvu, a to za splnění podmínek § 2434 NOZ, tj. v nezbytně nutných případech 



  Strana 2 

(nemoc, nepřítomnost dodavatele apod.). Případně může dodavatel – tazatel uzavřít s jiným 
subjektem smlouvu o společnosti dle § 2716 NOZ.  

Dle čl. I. bod 6 otevřené výzvy k podání nabídky musí dodavatel ve všech shora uvedených 
případech předložit čestné prohlášení, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování 
povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, a 
potvrzení, že neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. V případě, že dodavatel bude 
provádět kontrolu BOZP prostřednictvím svých zaměstnanců, je povinen dále čestně 
prohlásit, že zajistí dodržování i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv 
vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-02-03T15:23:03+0100
	Mgr. Monika Zbořilová




